Janusz Tandecki sugerował ostatnio, że Mikołaj Trąba już niedługo po pokoju 
raciąskim należał do zwolenników zbrojnego rozwiązania sporu z zakonem12. Po-
dobnie twierdził Stefan M. Kuczyński, który uważał, że w porozumieniu z zaufa-
nymi doradcami, na czele z podkanclerzym, Jagiełło przełamał opór przeciwników 
walnego rozprawienia się z zakonem13. Niestety, nie mamy na to żadnych konkret-
nych dowodów, takie rozwiązanie podpowiada tylko intuicja. Co więcej, zjazd 
toruński pokazuje nam dodatkowo, że rok po pokoju raciąskim Trąba uczestniczył 
w pertraktacjach dopełniających pokój z krzyżakami. Dzięki temu udało się odzy-
skać ziemię dobrzyńską i załatwić koniec zastawu Złotorii. Na pewno Trąba 
nie był więc zwolennikiem konfrontacji w 1405 roku (przynajmniej oficjalnie), 
bo byłoby to sprzeczne z ogólną linią polityki polskiego państwa w tym czasie. 
W zasadzie tylko dedukując na podstawie późniejszych faktów możemy przypusz-

11 Kodeks Dyplomatyczny Wielkopolski, t. V, wyd. F. Piekosiński, Poznań 1908, nr 77 – 

relacja podkanclerzego Mikołaja Trąby: Wladislaus Dei gracia rex Polonie Lithwanieque 
princeps supremus et heres Russie etc. significamus tenore presencium vniuersis, quomodo 
anno preterito in conuencione in festo Penthecostes inter nos et consiliarios nostros ex vna, 
et venerabilem ac magnificum dominum Conradum de Iungingen magistrum generalem 
ordinis beate Marie de domo Theutunica consiliumque suum parte ex altera, solempniter 
celebrata, inter ceteros articulos et tractatus ibidem tunc habitos, conclusos et conscriptos, 
hij duo articuli subsequentes et subscripti literis inseri debuerunt et sigillorum munimine 
roborari, qui tamen ex negligencia obmissi sunt literis eisdem imprimi et in numero cetero-
rum articulorum collocari. Ne igitur tam solempniter tractata et pactata in aliquo deficiant 
et eciam minuantur, eosdem articulos presentibus decreuimus inserendos. Quorum primus 
est iste de obseruacione granicierum, limitum et finium inter terras nostras Maioris Polo-
nie et Noue Marchie, quas granicies nos obseruare promittimus et spondemus et pro ratis 
habere, prout ipsas dominus magister et ordo ipsius tempore recepcionis eiusdem terre 
Noue Marchie reperit et sicut tempore tenebatur ab antiquo. Secundus articulus fuit iste, 
quod si quandocumque contingerit propter limites et grenicies terrarum quarumcunque 
regni Polonie et ordinis predicti aliquas difficultates suscitari, quod predicte difficultates 
per amicabilem composicionem debent complanari et sopiri. Harum quibus sigillum nos-
trum appensum est testimonio literarum. Datum in Thorun feria quarta infra octauas, Pen-
thecostes, anno Domini millesimo quadringentesimo quinto. – Ad relacionem Nicolai regni 
Polonie vicecancellarij; por.: A. Szweda, Aneks, nr 16, s. 372.